
UCHWAŁA NR 833/2021 
ZARZĄDU POWIATU NOWOSĄDECKIEGO 

z dnia 27 stycznia 2021 r. 

w sprawie zatwierdzenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, form 
i specjalności kształcenia oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie w 2021 r. 

dla nauczycieli, w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Nowosądecki. 

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. 
z 2020 r., poz. 920) oraz § 5 i § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej   z dnia 23 sierpnia 2019 r. 
w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego 
oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenie branżowe (Dz. U. z 2019 r., poz. 1653) oraz zgodnie 
z § 2 Uchwały Nr 146/XV/2016 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 1 kwietnia 2016 r. w sprawie 
wyodrębnienia i podziału środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkołach 
i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Nowosądecki, Zarząd Powiatu Nowosądeckiego uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się plan podziału środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
z uwzględnieniem szkoleń branżowych na 2021 r., stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. W porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek oświatowych ustala się na 2021 r. następujące formy 
kształcenia, na które może być przyznane dofinansowanie: 

1) studia podyplomowe, 

2) kursy kwalifikacyjne i doskonalące, warsztaty przedmiotowe, seminaria, konferencje, a także szkolenia rad 
pedagogicznych wg potrzeb i specyfiki szkół i placówek, 

3) szkolenie branżowe. 

§ 3. W porozumieniu z dyrektorami szkół i placówek oświatowych ustala się na 2021 r. następujące 
specjalności, na które może być przyznane dofinansowanie: 

1) specjalności ogólne: matematyka, fizyka, chemia, geografia, historia, wiedza  o społeczeństwie, język polski, 
języka angielski, WDŻ, podstawy przedsiębiorczości 

2) informatyka, CISCO, wykorzystanie technik informatycznych i nowoczesnych technologii informacyjnych, 
narzędzi cyfrowych, rozwijanie kompetencji cyfrowych uczniów i nauczycieli, bezpieczne i odpowiedzialne 
korzystanie z zasobów dostępnych w sieci, zagrożenia płynące z mediów i cyberprzemoc, techniki 
wideokonferencji, grafika komputerowa dla nauczyciela, internet możliwości i granice, psychologiczne aspekty 
e-learningu, 

3) plastyka, muzyka, zajęcia artystyczne, taneczne, pisanie ikon, techniki dcoupage, 

4) kursy kwalifikacyjne i doskonalące nauczycieli WF zgodnie z potrzebami szkoły/placówki, instruktor 
strzelectwa, instruktor ścianki wspinaczkowej, 

5) związane z wdrażaniem zmian w kształceniu zawodowym, nadające uprawnienia, kwalifikacje i doskonalące 
w zakresie  nauczania przedmiotów zawodowych oraz szkolenia branżowe, 

6) analiza  podstaw programowych ze szczególnym uwzględnieniem edukacji przyrodniczo-matematycznej, 
wyników kształcenia i oceny ich jakości, 

7) nadające i rozwijające kwalifikacje pedagogiczne, rewalidacja, opiekuńcze i wychowawcze, rozwijające 
samodzielność, innowacyjność i kreatywność uczniów, umożliwiające wsparcie psychologiczno-pedagogiczne, 
skuteczną komunikację w procesie nauczania, zasad zdrowego żywienia, pracy z uczniem sprawiającym 
problemy wychowawcze, substancje psychoaktywne w życiu dzieci i młodzieży, 

8) współczesnych uzależnień, problemów emocjonalnych, problemu samookaleczeń dzieci i młodzieży, pomocy 
psychologiczno-pedagogicznej, diagnozy i terapii pedagogicznej, 

9) ocena pracy nauczyciela, odpowiedzialność prawna nauczyciela, przygotowanie do postępowania 
egzaminacyjnego na stopień nauczyciela mianowanego 

Id: EBCED2F5-F37A-4C9C-86FE-EA45DF5C5FF2. Uchwalony Strona 1



10) tworzenie programów nauczania w oparciu o nowe podstawy programowe, analiza wyników kształcenia 
w podniesieniu jakości pracy szkoły, monitorowanie wdrażania podstawy programowej kształcenia ogólnego, 

11) zmiany w prawie oświatowym i prawie pracy, obserwacja zajęć jako wsparcie nauczyciela. 

§ 4. W przypadkach szczególnie uzasadnionych potrzebami szkoły lub placówki dofinansowanie może być 
przyznane na inne  formy i specjalności kształcenia niż wymienione w § 2 i 3 za zgodą Starosty Nowosądeckiego. 

§ 5. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat ponoszonych przez nauczycieli za kształcenie 
i doskonalenie zawodowe, pobieranych przez uczelnie wyższe, placówki doskonalenia nauczycieli oraz inne 
podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli w 2021 r., w wysokości  
1 000,-zł (jeden tysiąc złotych 00/100) za semestr. W sytuacji gdy opłata jest niższa od tej kwoty  dofinansowanie 
w całości pokrywa tę opłatę, a  gdy opłata przewyższa maksymalną kwotę, dofinansowanie nie może przekroczyć 
maksymalnej kwoty. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Nowosądeckiemu, dyrektorom szkół i placówek oświatowych 
prowadzonych przez Powiat Nowosądecki. 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr 450/2020 Zarządu Powiatu Nowosądeckiego z dnia 29 stycznia 2020 r. w sprawie 
zatwierdzenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, form i specjalności doskonalenia 
oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie i doskonalenie zawodowe nauczycieli, w szkołach 
i placówkach prowadzonych przez Powiat Nowosądecki. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od  1 stycznia 2021 r. 

 

Starosta Nowosądecki 
 
 

Marek Kwiatkowski 

 
Członek  Zarządu 

 
 

Zofia Nika 

 
Członek Zarządu 

 
 

Edward Ciągło 

 
Członek Zarządu 

 
 

Marian Dobosz 

Id: EBCED2F5-F37A-4C9C-86FE-EA45DF5C5FF2. Uchwalony Strona 2



     Załącznik nr 1  

           do Uchwały nr 833/2021 

                          Zarządu Powiatu Nowosądeckiego 

                  z dnia 27 stycznia 2021r.  

 

Planowany podział środków na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli,                          

z uwzględnieniem szkoleń branżowych w 2021 r.  - szkoły i placówki Powiatu Nowosądeckiego. 

 

 

 

Szkoła/Placówka 

       

Liczba 

nauczycieli             

w jednostce 

 

Planowana łączna kwota na 

doskonalenie w 2021 r.  

(w zł) 

 

W tym kwota wnioskowana  

przez dyrektorów 

szkół/placówek na 2021 r.        

(w zł) 

ZSP Krynica Zdrój 50 22 500 21 860 

ZSZ Grybów 48 21 600 21 750 

ZS  Stary Sącz 60 27 000 13 600 

LO Stary Sącz 26 11 700 6 700 

PZS Muszyna 21 9 450 7 500 

ZS  Łącko 34 15 300 10 500 

ZS Marcinkowice 35 15 750 14 270 

ZSP Nawojowa 45 20 250 5 410 

LO Grybów 35 15 750 4 000 

Razem szkoły: 354 159 300 105 590 

ZSiP w Piwnicznej Zdroju 7 1 300 1 260 

PMDK Stary Sącz 8 3 700 3 680 

PPPP  Nowy Sącz 44 20 800 25 000 

BS Stary Sącz 7 3 900 7 230 

Razem placówki: 66 29 700 37 140 

Razem szkoły i placówki 420 189 000 142 730 

Doskonalenie  dyrektorów szkół i placówek 

-  w dziale 854 kwota      1 501 zł (placówki) 

-  w dziale 801 kwota      8 175  (szkoły) 

Ogółem środki na doskonalenie:                   198 676                       

 

Id: EBCED2F5-F37A-4C9C-86FE-EA45DF5C5FF2. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie § 5 i § 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019  r. w sprawie
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu
i warunków kierowania nauczycieli na szkolenie branżowe (Dz. U. z 2019 r., poz. 1653) organ prowadzący do
31 stycznia danego roku opracowuję na każdy rok budżetowy plan dofinansowania form doskonalenia
zawodowego nauczycieli oraz ustala corocznie z dyrektorami szkół i placówek specjalności i formy kształcenia
na które dofinansowanie jest przyznawane oraz maksymalną kwotę dofinansowania opłat pobieranych przez
podmioty, o których mowa a art.70 a ust.3a pkt 1 i 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (t. j.
Dz.U. z 2019 r., poz.2215 z późn. zm.).

Zarząd Powiatu Nowosądeckiego, na podstawie § 2 Uchwały Nr 146/XV/2016 Rady Powiatu
Nowosądeckiego z dnia 1 kwietnia 2016 r., został zobowiązany do zatwierdzenia planu dofinansowania form
doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalonych z dyrektorami szkół i placówek specjalności i form
kształcenia na które dofinansowanie jest przyznawane oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat na każdy
rok budżetowy.

Id: EBCED2F5-F37A-4C9C-86FE-EA45DF5C5FF2. Uchwalony Strona 1




